
 

～新年度館長あいさつ～ 喜入公民館長  山田
や ま だ

 哲夫
て つ お 

喜入地域の皆様、初めまして。令和７年４月１日付で喜入公民館長として着任いたしました 「山田 哲夫」 

です。喜入公民館が、自主学習グループの活動の場として、公民館講座や研修会等の学びの場として、皆様

に楽しく、そして気軽に利用していただけるよう取り組んでまいります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

さて、今年度前期において、１３講座を開設いたしました。早速、多くの皆様からご応募をいただきました。関

心を寄せてくださり、大変ありがとうございました。 

５月中旬から順次講座が始まりますが、キャッチフレーズである「きがるに集い いきいき学べる れんけ

い・協働推進の館」として、皆様方の主体的な学習のお手伝いを精一杯務めさせていただきます。また、活動

等を通して、地域の皆様の喜びと笑顔が絶えない一年になりますよう祈念いたします。 

なお、令和７年度、喜入公民館では下記の通り人事異動がありましたので、お知らせいたします。

これまで同様、今年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

【旧職員】 館長…中村 浩一（退職）   

《令和 7年度職員／☆は新任》 ☆館長…山田 哲夫  主査…橋本 佳澄  専門員…小谷 達也 

  社会教育指導員…加藤 宣行  社会教育指導員…曽田 厳 

図 書 室 司 書…奥 美寿瑞  図 書 室 司 書…廣瀬 文代 

 
 
 

 
◆対 象… 市内にお住まいの方、または通勤・通学している方  ※ 小・中・高校生及び 

１ 応募方法と応募先                        特別支援学校生は各学校へ 

（１）郵送、ファクス（８１３－０９３７）で応募 

  〇 応募用紙に必要事項（住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語）を記入して提出 

◆ 郵送先… 〒890-0054  鹿児島市荒田一丁目 4－1 

鹿児島市教育委員会生涯学習課「市民あいさつ運動」係  

（２）メール（アドレス sgaku-syogai@city.kagoshima.ig.jp）で応募 

  〇 住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語（複数作品記入可）を書いて応募 

  〇 メールのタイトルに「あいさつ運動推進標語応募」と記載 

（３）二次元コードから応募  〇 右記の二次元コードを読み取り、応募フォームから応募 

（４）「サンエールかごしま」または地域公民館へ提出 

〇 応募用紙に必要事項（住所・校区・年代・連絡先電話番号・標語）を記入して提出 

２ 応募締切…令和 7年 5月３０日（金）【必着】  

３ 審査結果の発表…８月中旬に「市ホームページ」もしくは「サンエールかごしま」「地域公民館」で

ご確認ください。なお、入賞者には別途お知らせいたします。 

１ 開館時間 

（１）事務室・ホール・中会議室（研修室）…８：３０～２２：００ 

（２）図書室…９：００～１９：００（火・土・日曜日、祝日は１８：００まで） 

（３）健康づくり学習室…９：００～２１：００ ※ 利用するには、講習会の受講が必要です。 

① 受講日➡毎月第 2火曜日の１８：００～１９：３０及び第 4金曜日の１０：００～１１：３０ 

※ 但し、12月～翌年３月の受講日は、月１回（第 4金曜日の 10：00～11：30）となります。 

② 受講の際は、前日までの申込みが必要です。なお、高校生以下は、受講できません。   

２ 公民館施設の利用申込み方法  

（１）窓口受付時間…平日 ８：３０～１７：１５／土曜日 ８：３０～１２：００ 

（２）使用する日の属する月の 3か月前の 1日から（ホールのみ 6か月前から）申込むことができます。 

（３）窓口や電話・インターネットから予約ができます。 

（４）申込み終了後、公民館を利用する日の前日までに「使用許可申請書」を提出してください。 

 

 

「喜び入るまち」の公民館だより  R７.５月号 
  （きがるに集い  いきいき学べる  れんけい・協働推進の館） 
〔発行〕 鹿児島市喜入公民館 鹿児島市喜入町７００0番地 

           TEL 345ー3751   FAX 345―1817 
※ 公民館だよりは、鹿児島市のホームページでもご覧になれます。  

 お気軽にご利用ください！ 
 

mailto:アドレスsgaku-syogai@city.kagoshima.ig.jp

